

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Rekreacji, Turystyki i Biblioteki Publicznej Gminy Drawsko za okres 1.01.2023 – 27.09.2023 r.

Działalność bibliotek.

Wypełniając działalność statutową Biblioteka upowszechnia i promuje czytelnictwo, prowadzi działalność informacyjną i kulturalno- oświatową, gromadzi, opracowuje i udostępnia materiały biblioteczne.

Biblioteka posiada nowoczesny system biblioteczny MAK+ , który oferuje czytelnikowi:

- dostęp do konta bibliotecznego za pośrednictwem internetu,
- przeszukiwanie zawartości katalogu on-line,
- sprawdzanie informacji o swoich wypożyczalniach z poziomu strony internetowej,
- zamawianie, rezerwowanie, prolongowanie książek w bibliotece poprzez stronę internetową
- elektroniczną obsługę wypożyczeń.

Księgozbiór wszystkich bibliotek jest skatalogowany w programie bibliotecznym MAK+, nowe zakupy są na bieżąco katalogowane i widoczne dla czytelników w katalogu on-line.

Wszystkie biblioteki dysponują miejscami z bezpłatnym dostępem do internetu z możliwością wydruku z komputera oraz kserowania własnych dokumentów.

Zatrudnienie

W Bibliotece zatrudnione są 3 osoby na stanowiskach bibliotekarskich:

Od 1 marca br. Biblioteka Drawsko pracuje w wymiarze 1/2 etatu, czynna jest 3 dni w tygodniu + 1 sobota w miesiącu

Filie Pęckowo 1 etat i Chełst 1 etat (Filia Piłka od kwietnia 2022 ½ etatu podzielona na pracowników pozostałych filii)

Godziny pracy bibliotek:

Filie Pęckowo i Chełst czynne 4 dni w tygodniu } + 1 sobota
Filii Piłka- czynna 2 razy w tygodniu

Zbiory biblioteczne

Na dzień 31.12.2022 księgozbiór bibliotek liczył 33215 woluminów, w tym w bibliotece w Drawsku 9906 wol. m, w filiach 23309 wol.

Na zakup książek w roku 2023 przeznaczono 12 500,00 środków budżetowych oraz z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – 6731,-

Do dnia złożenia sprawozdania zakupiono 430 książek na sumę 11345,72.

Ponadto z dotacji ministerialnej przeznaczono kwotę 990 zł na zakup zdalnego dostępu do ebooków i audiobooków w ramach konsorcjum bibliotek przy Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Poznaniu – dostęp do platformy Legimi,, zakup 5 kodów dostępu.

Biblioteka posiada zbiory o charakterze uniwersalnym, obejmujące beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową, przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych.

W doborze gromadzonych książek przede wszystkim bierzemy się pod uwagę potrzeby, sugestie i upodobania czytelnicze użytkowników. Staramy się aby nasz księgozbiór dostarczał czytelnikom najnowsze książki ukazujące się na rynku wydawniczym.

Zakupów dokonujemy najczęściej w hurtowniach internetowych , z uwagi na korzystne ceny, bardzo szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy.

Na bieżąco prowadzimy selekcję książek zacytanych oraz zdezaktualizowanych.

Czytelnicy i czytelnictwo

Z biblioteki korzystają głównie mieszkańcy gminy Drawsko oraz z okolicznych miejscowości.

Liczba czytelników zarejestrowanych w 2023, na dzień złożenia sprawozdania – 573, w tym dzieci do lat 15 – 365. (334) (39)

Wypożyczenia w roku bieżącym - 7801 (2151)
w tym lit. dla dorosłych - 3249 (2037)
dla dzieci i młodzieży – 3883, (3440)
lit. niebel. - 669

Liczba wypożyczeń na platformie Legimi - 541 wol. , liczba czytelników korzystających systematycznie z kodów dostępu - 8

Działalność z zakresu upowszechniania i promocji czytelnictwa.

1. W roku bieżącym kontynuowaliśmy działania w ramach Lokalnego Partnerstwa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, projekt partnerski „Naturalnie Łączy nas Notec’”. Liderem projektu jest Czarnkowsko-trzcianecka Lokalna Grupa Działania. W ramach projektu zorganizowaliśmy konkurs fotograficzny „Piękno Doliny Noteci’”, na konkurs wpłynęło 21 prac. Na uroczystości wręczenia nagród laureatom konkursu zaprosiliśmy przedstawiciela Nadleśnictwa Potrzebowice. Pan Adam Pikuła, ornitolog, wystąpił z bardzo ciekawym wykładem i prezentacją multimedialną pt. „Przyroda z Doliny Noteci’”.
„Spotkanie z sowami” w przedszkolu i szkole podstawowej w Chełście, prelekcja o polskich sowach Pana Dawida Karasiewicza.
Ze stowarzyszeniem „Młodzi dla wsi” z Chełstu wzięliśmy udział w Agro Targach w Czarnkowie, promocja lokalnych produktów- miody z Pasieki w "Sercu Puszczy Noteckiej" Pęckowo i sery z Ekologicznego Gospodarstwa Rolnego "Farma pod świerkiem" Huta Szklana, przybliżyliśmy mieszkańcom powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego walory przyrodnicze i turystyczne Doliny Noteci.
Udział w festynie „Łączy nas granica” w Chełście oraz w Powiatowo- Gminnym Świątce plonów w Pęckanie – promocja lokalnych produktów Doliny Noteci, wystawa zdjęć z konkursu fotograficznego
2. Rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” – rajd czytelników i bibliotekarzy ścieżkami rowerowymi i leśnymi drogami naszej gminy, w tym roku do Piłki
3. Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej na Przystani Yndzel oraz w Szkole Podstawowej w Pęckanie organizowane wspólnie przez bibliotekę szkolną i bibliotekę publiczną.
4. Konkurs czytelniczy „Zakočaj się w czytaniu” – zorganizowany po raz drugi przez filię w Pęckanie wspólnie z biblioteką szkolną. Konkurs ma wyłonić najbardziej rozczytaną klasę w szkole. Nagrodą w konkursie dla zwycięskiej klasy był rajd rowerowy .
5. Konkurs czytelniczy na najbardziej rozczytaną klasę w SP w Chełście, zorganizowany wspólnie z biblioteką szkolną. Konkurs wygrała klasa IV , w nagrodę spędzili noc w szkole i bibliotece z atrakcjami zapewnionymi przez Panie bibliotekarki.

6. Biblioteki prowadzą zajęcia dla uczniów szkół podstawowych w formie lekcji bibliotecznej m.in.; Dzień z Wisławą Szymborską; Moja, Twoja, Nasza Biblioteka; Podróż do Francji; Zasady korzystania z biblioteki; Pasowanie na czytelnika.
7. Zajęcia z książką dla przedszkolaków - Dzień Kota,, Dzień Pluszowego Misia; czytanie bajek tradycyjnych i w formie teatrzyku obrazkowego połączone z zabawą.
8. W czasie wakacji współpraca ze świetlicami wiejskimi w organizacji zabaw dla dzieci- biblioteka Pęckowo i Chełst. Biblioteka Drawsko zajęcia dla przedszkolaków w przedszkolu i bibliotece.

Biblioteka brała udział w pracach Komisji do spraw edukacji leśnej społeczeństwa w Nadleśnictwie Potrzebowice na lata 2024-2033, z ramienia Biblioteki w pracach Komisji bierze udział Pani Mart Michalak z Filii Pęckowo.

współpraca i zbieranie propozycji programów edukacji leśnej

Programy i projekty

1. Narodowy program Rozwoju Czytelnictwa – dotacja na zakup nowości wydawniczych – 6731,00
2. Biblioteka kontynuuje udział w programie Instytutu Książki „Mała Książka - Wielki Człowiek” skierowanym do dzieci w wieku przedszkolnym. W edycji 2022/2023 wzięło w nim udział 59 dzieci.
3. ACADEMICA – Centralna Wypożyczalnia Międzybiblioteczna Publikacji Naukowych. W bibliotece uruchomiono terminal systemu CWPN na którym czytelnicy mogą na miejscu korzystać z publikacji cyfrowych. System ACADEMICA oferuje: pełnotekstowe przeszukiwanie setki tysięcy współczesnych publikacji naukowych, artykułów, monografii podręczników i skryptów.

Działalność świetlic wiejskich

Świetlica Wiejska w Chełście- sprawozdanie obejmuje okres od maja do końca sierpnia.

Świetlica jest czynna w godz. 16:00 do 20:00 - od poniedziałku do piątku.

Zajęcia w świetlicy prowadzone były zgodnie z zatwierdzonym planem pracy.

W okresie letnim organizowała różnorodne zajęcia dla dzieci; gry i zabawy, warsztaty plastyczne, mam talent, ćwiczenia przy muzyce. Na zakończenie wakacji piknik dla uczestników letnich zabaw w świetlicy. Zajęcia świetlicowe przeprowadzano także we współpracy z Biblioteka w Chełście.

Współpraca ze stowarzyszeniem „ Młodzi dla Wsi ” przy organizacji festynu „ Naturalnie łączy nas Noteć ” i w akcji sprzątnięcia doliny Noteci oraz przy Powiatowo- Gminnym Świątku Plonów,

Świetlica Wiejska w Pęcckowie

Świetlica jest czynna w godz. 13:30 do 21:30 - od wtorku do soboty.

Zajęcia animacyjne dla senierek raz w tygodniu od stycznia do czerwca; w styczniu zajęcia fitness.

Ferie zimowe gry i zabawy dla dzieci; figurki z masy porcelanowej.

Pomoc przy organizacji Dnia Kobiet dla mieszkanek Pęcckowa; warsztaty dla senierek – świąteczne stroiki.

Turniej karciany kop Baśka.

W okresie wakacyjnym organizowane były gry i zabawy dla dzieci m.in. malowanie na szkle, wypiek ciasteczek, bańki mydlane.

Wykonanie dekoracji przy świetlicy wiejskiej na Powiatowo- Gminne Świątko Plonów, stoisko wsi na dożynkach, praca przy organizacji biegu J. Noji.

Drawsko, 25.10.2022 r.

Dyrektor
Gabriela Sikora